
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-056

PUBLIÉ LE 28 AVRIL 2023



Sommaire

DDETSPP /

58-2023-04-20-00005 - Arrêté portant renouvellement de la composition du

conseil de famille des pupilles de l'Etat de la Nièvre. (3 pages) Page 4

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-04-26-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006 portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative des systèmes

d'assainissement collectifs des eaux usées - Commune de Planchez (4

pages) Page 8

58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de

Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange et à la

gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise

en conformité de l'ouvrage  (8 pages) Page 13

58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de

Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange et à la

gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise

en conformité de l'ouvrage.  (8 pages) Page 22

PREFECTURE DE LA NIEVRE / Bureau des collectivités locales

58-2023-04-19-00003 - 2023 arrêté répartition jurés d'assise (4 pages) Page 31

58-2023-04-20-00006 - Arrêté modifiant le lieu du bureau de vote de la

commune d'Annay pour les élections municipales partielles des 14 et 21

mai 2023. (1 page) Page 36

58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences

au SIEEEN - PACK SERVICES - Conseil énergie- (16 pages) Page 38

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2023-04-27-00001 - Arrêté portant mise à disposition police municipale

Nevers pour le match de rugby du 5 mai 2023 (2 pages) Page 55

58-2023-04-25-00001 - Arrêté rave-party semaine 17 (2 pages) Page 58

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2023-04-19-00005 - Arrêté Portant renouvellement de l�agrément du

Docteur Claude JOUSSEAUME en qualité de médecin agréé  (2 pages) Page 61

58-2023-04-19-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du

Docteur David TAUPENOT en qualité de médecin agréé  (2 pages) Page 64

Sous-préfecture de Château-Chinon /

58-2023-04-20-00003 - Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des

électeurs de la commune de LIMANTON et fixant les modalités de dépôt

des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires  (4 pages) Page 67

2



58-2023-04-17-00006 - Arrêté  n° 2023-CH-CH-36 autorisant l'inhumation

hors des délais légaux de Monsieur Michel TURGOT décédé le 10 avril 2023

(2 pages) Page 72

58-2023-04-06-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des

électeurs de la commune de Biches et fixant les modalités de dépôt des

déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires (4 pages) Page 75

58-2023-04-20-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des

électeurs de la commune de MONTARON et fixant les modalités de dépôt

des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires (4 pages) Page 80

58-2023-04-17-00005 - Arrêté n° 2023-CH-CH-37 autorisant l'inhumation

hors des délais légaux de Monsieur Joël, Raoul MARTIN décédé le 12 avril

2023 (2 pages) Page 85

58-2023-04-21-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-38 autorisant l'inhumation

hors des délais légaux de Madame Maud Nicole  ADAM décédée le 16 avril

2023 (2 pages) Page 88

58-2023-04-25-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-39 autorisant l'inhumation

hors des délais légaux de Madame Claudie Michèle PAILLAUGUE décédée le

21 avril 2023 (2 pages) Page 91

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire /

58-2023-04-24-00001 - arrêté modifiant l'arrêté préfectoral

58-2023-03-00001 portant convocation des électeurs de la commune

d'Annay et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures

en vue d'élections municipales partielles complémentaires (2 pages) Page 94

3



DDETSPP

58-2023-04-20-00005

Arrêté portant renouvellement de la

composition du conseil de famille des pupilles de

l'Etat de la Nièvre.

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-04-20-00005 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat de la

Nièvre. 4



DDETSPP - 58-2023-04-20-00005 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat de la

Nièvre. 5



DDETSPP - 58-2023-04-20-00005 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat de la

Nièvre. 6



DDETSPP - 58-2023-04-20-00005 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat de la

Nièvre. 7



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-04-26-00001

Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006

portant mise en demeure de régulariser la

situation administrative des systèmes

d'assainissement collectifs des eaux usées -

Commune de Planchez

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-26-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006 portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative des systèmes d'assainissement collectifs des eaux usées - Commune de

Planchez

8



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-26-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006 portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative des systèmes d'assainissement collectifs des eaux usées - Commune de

Planchez

9



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-26-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006 portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative des systèmes d'assainissement collectifs des eaux usées - Commune de

Planchez

10



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-26-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006 portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative des systèmes d'assainissement collectifs des eaux usées - Commune de

Planchez

11



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-26-00001 - Arrêté modifiant l'arrêté 58-2021-03-08-006 portant

mise en demeure de régulariser la situation administrative des systèmes d'assainissement collectifs des eaux usées - Commune de

Planchez

12



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-04-18-00002

Arrêté portant autorisation complémentaire du

plan d'eau de la Brosse, référence cadastrale

section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour,

relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi

qu'aux travaux de réfection et de mise en

conformité de l'ouvrage 

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00002 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau de la Brosse, référence cadastrale section OB n°11, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage 

21



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-04-18-00003

Arrêté portant autorisation complémentaire du

plan d'eau des Bruyères, référence cadastrale

section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour,

relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi

qu'aux travaux de réfection et de mise en

conformité de l'ouvrage. 

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-04-18-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire du plan

d'eau des Bruyères, référence cadastrale section OB n°12, commune de Toury-sur-Jour, relative notamment aux opérations de vidange

et à la gestion piscicole du plan d'eau, ainsi qu'aux travaux de réfection et de mise en conformité de l'ouvrage. 

30



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-19-00003

2023 arrêté répartition jurés d'assise

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00003 - 2023 arrêté répartition jurés d'assise 31



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00003 - 2023 arrêté répartition jurés d'assise 32



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00003 - 2023 arrêté répartition jurés d'assise 33



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00003 - 2023 arrêté répartition jurés d'assise 34



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00003 - 2023 arrêté répartition jurés d'assise 35



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-20-00006

Arrêté modifiant le lieu du bureau de vote de la

commune d'Annay pour les élections

municipales partielles des 14 et 21 mai 2023.

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-20-00006 - Arrêté modifiant le lieu du bureau de vote de la commune d'Annay pour les

élections municipales partielles des 14 et 21 mai 2023. 36



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-20-00006 - Arrêté modifiant le lieu du bureau de vote de la commune d'Annay pour les

élections municipales partielles des 14 et 21 mai 2023. 37



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-21-00003

Arrêté préfectoral portant transfert de

compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie-

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 38



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 39



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 40



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 41



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 42



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 43



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 44



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 45



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 46



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 47



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 48



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 49



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 50



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 51



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 52



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 53



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-21-00003 - Arrêté préfectoral portant transfert de compétences au SIEEEN - PACK SERVICES -

Conseil énergie- 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-27-00001

Arrêté portant mise à disposition police

municipale Nevers pour le match de rugby du 5

mai 2023

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-27-00001 - Arrêté portant mise à disposition police municipale Nevers pour le match de

rugby du 5 mai 2023 55



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-27-00001 - Arrêté portant mise à disposition police municipale Nevers pour le match de

rugby du 5 mai 2023 56



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-27-00001 - Arrêté portant mise à disposition police municipale Nevers pour le match de

rugby du 5 mai 2023 57



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-25-00001

Arrêté rave-party semaine 17

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-25-00001 - Arrêté rave-party semaine 17 58



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-25-00001 - Arrêté rave-party semaine 17 59



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-25-00001 - Arrêté rave-party semaine 17 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-19-00005

Arrêté Portant renouvellement de l�agrément du

Docteur Claude JOUSSEAUME en qualité de

médecin agréé 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00005 - Arrêté Portant renouvellement de l�agrément du Docteur Claude JOUSSEAUME en

qualité de médecin agréé 61



Direction de la réglementation 
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales, des élections
et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité 
Affaire suivie par Virginie BEAULIER
Tél :03 86 60 71 31
mél : pref-commission-medicale@nievre.gouv.fr 

Arrêté n° 

Portant renouvellement de l’agrément du Docteur Claude JOUSSEAUME
en qualité de médecin agréé 

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de la route ;

VU le  décret  n°  2012-886 du 17 juillet  2012,  relatif  au contrôle  médical  de l'aptitude à la
conduite ; 

VU le  décret  du  25  novembre  2020  portant  nomination  de Monsieur Daniel  BARNIER en
qualité de préfet de la Nièvre ;

VU l’arrêté du 31 juillet 2012 modifié relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude à
la conduite ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2012-P-1650  du  31  octobre  2012,  portant  organisation  de  la
commission médicale départementale d'appel ; 

VU l’arrêté n°58-2023-01-20-00006 en date du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à  Madame  Blandine  GEORJON,  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Nièvre  et  en  cas
d’absence ou d’empêchement à Monsieur Christophe HURAULT, sous-préfet de Cosne-Cours-sur-
Loire,  et  en cas  d’absence ou d’empêchement  de Madame Blandine GEORJON et  de Monsieur
Christophe  HURAULT  à  Madame  Yosr  KBAIRI,  sous-préfète  de  Château-Chinon,   et  en  cas
d’absence et d’empêchement de Madame GEORJON, de Monsieur HURAULT et de Madame Yosr
KBAIRI  à  Madame  Cyrielle  FRANCHI,  sous-préfète  de  Clamecy,  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture le même jour ;

CONSIDERANT que la demande d’agrément présentée par le Docteur Claude JOUSSEAUME
le 06 avril 2023 remplit toutes les conditions requises ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre ;

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00005 - Arrêté Portant renouvellement de l�agrément du Docteur Claude JOUSSEAUME en

qualité de médecin agréé 62



ARRÊTE

Article  1er :  Le  Docteur  Claude  JOUSSEAUME est  désigné  médecin  agréé,  chargé  d’apprécier
l’aptitude à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs ;

Article 2 :  Cet agrément permet d’exercer en qualité de médecin agréé membre des commissions
médicales  départementales  instituées  dans  le  département  de  la  Nièvre  ainsi  qu’en  qualité  de
médecin agréé consultant hors commission;

Article 3 : Cet agrément est accordé pour cinq ans à compter de la date de signature.

Article 4 : Cet agrément pourra être abrogé par décision préfectorale, en application des dispositions
du IV de l’article 6 de l’arrêté du 31 juillet 2012 modifié, relatif à l’organisation du contrôle médical de
l’aptitude  à  la  conduite,  dès  lors  que  le  Docteur  Claude  JOUSSEAUME cessera  de  remplir  les
conditions requises ayant permis son agrément en qualité de médecin agréé ;

Article 5 : Conformément aux dispositions du décret n°65-29 du 11 janvier 1965 modifié, la présente
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif  de Dijon dans le
délai de deux mois courant à compter de la notification de celle-ci. Durant ce délai de deux mois, un
recours gracieux peut être exercé.

Article 5 : La secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Fait à Nevers, le 19/04/2023

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00005 - Arrêté Portant renouvellement de l�agrément du Docteur Claude JOUSSEAUME en

qualité de médecin agréé 63



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2023-04-19-00004

Arrêté portant renouvellement de l�agrément

du Docteur David TAUPENOT en qualité de

médecin agréé 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur David TAUPENOT en

qualité de médecin agréé 64



Direction de la réglementation 
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales, des élections
et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité 
Affaire suivie par Virginie BEAULIER
Tél :03 86 60 71 31
mél : pref-commission-medicale@nievre.gouv.fr 

Arrêté n° 

Portant renouvellement de l’agrément du Docteur David TAUPENOT
en qualité de médecin agréé 

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de la route ;

VU le  décret  n°  2012-886 du 17 juillet  2012,  relatif  au contrôle  médical  de l'aptitude à la
conduite ; 

VU le  décret  du  25  novembre  2020  portant  nomination  de Monsieur Daniel  BARNIER en
qualité de préfet de la Nièvre ;

VU l’arrêté du 31 juillet 2012 modifié relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude à
la conduite ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2012-P-1650  du  31  octobre  2012,  portant  organisation  de  la
commission médicale départementale d'appel ; 

VU l’arrêté n°58-2023-01-20-00006 en date du 20 janvier 2023 portant délégation de signature
à  Madame  Blandine  GEORJON,  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  la  Nièvre  et  en  cas
d’absence ou d’empêchement à Monsieur Christophe HURAULT, sous-préfet de Cosne-Cours-sur-
Loire,  et  en cas  d’absence ou d’empêchement  de Madame Blandine GEORJON et  de Monsieur
Christophe  HURAULT  à  Madame  Yosr  KBAIRI,  sous-préfète  de  Château-Chinon,   et  en  cas
d’absence et d’empêchement de Madame GEORJON, de Monsieur HURAULT et de Madame Yosr
KBAIRI  à  Madame  Cyrielle  FRANCHI,  sous-préfète  de  Clamecy,  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture le même jour ;

CONSIDERANT que la demande d’agrément présentée par le Docteur David TAUPENOT le
05 avril 2023 remplit toutes les conditions requises ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre ;

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur David TAUPENOT en

qualité de médecin agréé 65



ARRÊTE

Article 1er : Le Docteur David TAUPENOT est désigné médecin agréé, chargé d’apprécier l’aptitude
à la conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs ;

Article 2 :  Cet agrément permet d’exercer en qualité de médecin agréé membre des commissions
médicales  départementales  instituées  dans  le  département  de  la  Nièvre  ainsi  qu’en  qualité  de
médecin agréé consultant hors commission;

Article 3 : Cet agrément est accordé pour cinq ans à compter de la date de signature.

Article 4 : Cet agrément pourra être abrogé par décision préfectorale, en application des dispositions
du IV de l’article 6 de l’arrêté du 31 juillet 2012 modifié, relatif à l’organisation du contrôle médical de
l’aptitude à la conduite, dès lors que le Docteur David TAUPENOT cessera de remplir les conditions
requises ayant permis son agrément en qualité de médecin agréé ;

Article 5 :  Conformément  aux dispositions du décret  n° 65-29 du 11 janvier  1965 modifié  par le
décret n° 2001-492 du 6 juin 2001 – article 4, la présente décision peut faire l’objet d’un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Dijon dans le délai de deux mois courant à compter de
la notification de celle-ci. Durant ce délai de deux mois un recours gracieux peut être exercé.

Article 6 : La secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

Fait à Nevers, le 19/04/2023

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2023-04-19-00004 - Arrêté portant renouvellement de l�agrément du Docteur David TAUPENOT en

qualité de médecin agréé 66



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-20-00003

Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des

électeurs de la commune de LIMANTON et

fixant les modalités de dépôt des déclarations de

candidatures en vue d'élections municipales

partielles complémentaires 

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00003 - Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des électeurs de la

commune de LIMANTON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires 

67



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00003 - Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des électeurs de la

commune de LIMANTON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires 

68



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00003 - Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des électeurs de la

commune de LIMANTON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires 

69



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00003 - Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des électeurs de la

commune de LIMANTON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires 

70



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00003 - Arrêté  2023-CH-CH-34 portant convocation des électeurs de la

commune de LIMANTON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires 

71



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-17-00006

Arrêté  n° 2023-CH-CH-36 autorisant

l'inhumation hors des délais légaux de Monsieur

Michel TURGOT décédé le 10 avril 2023

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-17-00006 - Arrêté  n° 2023-CH-CH-36 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Monsieur Michel TURGOT décédé le 10 avril 2023 72



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-17-00006 - Arrêté  n° 2023-CH-CH-36 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Monsieur Michel TURGOT décédé le 10 avril 2023 73



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-17-00006 - Arrêté  n° 2023-CH-CH-36 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Monsieur Michel TURGOT décédé le 10 avril 2023 74



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-06-00004

Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des

électeurs de la commune de Biches et fixant les

modalités de dépôt des déclarations de

candidatures en vue d'élections municipales

partielles complémentaires

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-06-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des électeurs de la

commune de Biches et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

75



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-06-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des électeurs de la

commune de Biches et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

76



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-06-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des électeurs de la

commune de Biches et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

77



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-06-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des électeurs de la

commune de Biches et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

78



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-06-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-31 portant convocation des électeurs de la

commune de Biches et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

79



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-20-00004

Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des

électeurs de la commune de MONTARON et

fixant les modalités de dépôt des déclarations de

candidatures en vue d'élections municipales

partielles complémentaires

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des électeurs de la

commune de MONTARON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

80



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des électeurs de la

commune de MONTARON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

81



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des électeurs de la

commune de MONTARON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

82



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des électeurs de la

commune de MONTARON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

83



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-20-00004 - Arrêté 2023-CH-CH-35 portant convocation des électeurs de la

commune de MONTARON et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue d'élections municipales partielles

complémentaires

84



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-17-00005

Arrêté n° 2023-CH-CH-37 autorisant

l'inhumation hors des délais légaux de Monsieur

Joël, Raoul MARTIN décédé le 12 avril 2023

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-17-00005 - Arrêté n° 2023-CH-CH-37 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Monsieur Joël, Raoul MARTIN décédé le 12 avril 2023 85



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-17-00005 - Arrêté n° 2023-CH-CH-37 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Monsieur Joël, Raoul MARTIN décédé le 12 avril 2023 86



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-17-00005 - Arrêté n° 2023-CH-CH-37 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Monsieur Joël, Raoul MARTIN décédé le 12 avril 2023 87



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-21-00002

Arrêté n° 2023-CH-CH-38 autorisant

l'inhumation hors des délais légaux de Madame

Maud Nicole  ADAM décédée le 16 avril 2023

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-21-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-38 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Madame Maud Nicole  ADAM décédée le 16 avril 2023 88



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-21-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-38 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Madame Maud Nicole  ADAM décédée le 16 avril 2023 89



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-21-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-38 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Madame Maud Nicole  ADAM décédée le 16 avril 2023 90



Sous-préfecture de Château-Chinon

58-2023-04-25-00002

Arrêté n° 2023-CH-CH-39 autorisant

l'inhumation hors des délais légaux de Madame

Claudie Michèle PAILLAUGUE décédée le 21 avril

2023

{signataire}

Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-25-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-39 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Madame Claudie Michèle PAILLAUGUE décédée le 21 avril 2023 91



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-25-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-39 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Madame Claudie Michèle PAILLAUGUE décédée le 21 avril 2023 92



Sous-préfecture de Château-Chinon - 58-2023-04-25-00002 - Arrêté n° 2023-CH-CH-39 autorisant l'inhumation hors des délais légaux

de Madame Claudie Michèle PAILLAUGUE décédée le 21 avril 2023 93



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire

58-2023-04-24-00001

arrêté modifiant l'arrêté préfectoral

58-2023-03-00001 portant convocation des

électeurs de la commune d'Annay et fixant les

modalités de dépôt des déclarations de

candidatures en vue d'élections municipales

partielles complémentaires

{signataire}

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2023-04-24-00001 - arrêté modifiant l'arrêté préfectoral 58-2023-03-00001 portant

convocation des électeurs de la commune d'Annay et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue

d'élections municipales partielles complémentaires

94



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2023-04-24-00001 - arrêté modifiant l'arrêté préfectoral 58-2023-03-00001 portant

convocation des électeurs de la commune d'Annay et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue

d'élections municipales partielles complémentaires

95



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire - 58-2023-04-24-00001 - arrêté modifiant l'arrêté préfectoral 58-2023-03-00001 portant

convocation des électeurs de la commune d'Annay et fixant les modalités de dépôt des déclarations de candidatures en vue

d'élections municipales partielles complémentaires

96


